

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 1 /

5

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

**Edital anexo relação de itens**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	CANETAS HIDROCORES, CORES VIVAS, PONTA FINA, CAIXA COM 12 CORES, INDÚSTRIA BRASILEIRA.	6	caixa	R\$13,28	R\$ 79,68
2	ESTILETE LARGO, COM CABO RESISTENTE, LARGURA 4CENT.*15 PROFUND.	10	UNIDADE	R\$13,45	R\$ 134,50
3	GRAMPEADOR PARA MADEIRA	3	UNIDADE	R\$90,50	R\$ 271,50
4	EVA GLITER VARIAS CORES 60*40,	60	UNID	R\$5,96	R\$ 357,60
5	FITA CORRETIVA	20	UNIDADE	R\$8,65	R\$ 173,00
6	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UND	8	caixa	R\$4,26	R\$ 34,08
7	TESOURA USO GERAL EM AÇO INOXIDÁVEL 8 CABO PRETO EM PROLIPOPILENO, 21CM COM PONTA	12	UNIDADE	R\$18,01	R\$ 216,12
8	PASTA ABA ELASTICO	120	UNID	R\$3,25	R\$ 390,00
9	CANETA MARCA TEXTO, SUPERFLURECENTE NAS CORES ROSA VERDE AMARELO E LARANJA CAIXA 12 UNIDADES	11	UNIDADE	R\$33,76	R\$ 371,36
10	COLA BRANCA, LAVÁVEL, A BASE DE PVA E ÁGUA, EMBALAGEM QUE NÃO VAZA E NÃO ENTOPE, NÃO TÓXICAS 90 GR.	130	UNIDADE	R\$5,07	R\$ 659,10
11	CLIPS	10	caixa	R\$3,36	R\$ 33,60
12	CLIPS	10	caixa	R\$18,53	R\$ 185,30
13	CLIPS	10	caixa	R\$3,03	R\$ 30,30
14	BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO PACOTE DE 1 KG	6	PACOTE	R\$73,87	R\$ 443,22
15	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO, PACOTE DE 1 KG	4	PACOTE	R\$78,72	R\$ 314,88
16	BORRACHA DE APAGAR MACIA, N 20 TAMANHO 3 CMX4CMX1CM ESPESSURA NA COR BRANCA FORMULA LIVRE DE PVC COM MAXIMA APAGABILIDADE CAPA PROTETORA CAIXA COM 24 UNIDADES	4	caixa	R\$39,03	R\$ 156,12
17	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO MARROM TAMANHO OFÍCIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	50	UNIDADE	R\$4,97	R\$ 248,50
18	COLA COLORIDA COM GLITER 23G CADA TUBO, A EMBALAGEM COM 6 CORES DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR BICO APLICADOR E TAMP REMOVÍVEL MATERIAL NÃO TOXICO. IND, BRASILEIRA.	15	caixa	R\$14,75	R\$ 221,25
19	CD-R VIRGEM, 700MB/80MIN.	3	UNID	R\$1,48	R\$ 4,44
20	EVA EMBORRACHADO 40X60 COM 2MM DE ESPESSURA-LISO, PACOTE COM 10 UNIDADES	20	PACOTE	R\$27,66	R\$ 553,20
21	GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATE PARA GRAMPO DE 26X6 COM DEPOSITO DE GRAMPO EM INOX, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE PRA 20 FLS.	10	UNIDADE	R\$45,45	R\$ 454,50
22	PAPEL COLOR SET COLORIDO DE AMBOS OS LADOS, DIMENSÃO DE 48X66 CM	20	UNIDADE	R\$1,16	R\$ 23,20
23	PAPEL CARTAO DUPLEX COM 66X96 CM GRAMATURA320 G/M2 PACOTE COM 10 FOLHAS NAS CORES BRANCA,VERMELHA, PRETA, MARROM,LARANJA,LILAS, ROSA AMARELO E VERDE	18	PCT	R\$19,66	R\$ 353,88
24	PAPEL CONTACTI TRANSPARENTE EM ROLO COM APROXIMADAMENTE. PAPEL CONTACTI TRANSPARENTE EM ROLO COM APROXIMADAMETNE 45 CM DE LARGURA POR 25 METROS DE COMPRIMENTO, ADICONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE.	3	RL	R\$165,33	R\$ 495,99
25	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, EM AÇO INOXIDÁVEL:MEDINDO APROX.11CM, CABO POLIPROPILENO ATÓXICO; COM REBITE; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA ARREDONDADA.NA POSIÇÃO MÁXIMA DE FECHAMENTO AS LÂMINAS DEVEM APRESENTAR-SE JUSTAPOSTAS EM AMBAS AS PARTES.	50	UNIDADE	R\$4,86	R\$ 243,00
26	BALÃO SORTIDO DE LATEX Nº7, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, NAS CORES: BRANCA,VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, ROSA.	40	PACOTE	R\$11,69	R\$ 467,60
27	BALAO N 9 C/50 UND COR AMARELO	60	PACOTE	R\$15,30	R\$ 918,00
28	LÁPIS DE COR 12 CORES COM SELO DO INMETRO COM 01 LÁPIS PRATA NA COMPOSIÇÃO: MADEIRA, PIGMENTOS E CERAS.TAMANHO DA CAIXA 180CMX90CM INDUSTRIA BRASILEIRA FABRICANTE ESCRITO NO CORPO DO LÁPIS	7	caixa	R\$19,53	R\$ 136,71
29	LAPIS DE COR	7	caixa	R\$62,00	R\$ 434,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 5

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

**Edital anexo relação de itens**

30	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE COM 100MT DE 60CM DE ALTURA COM ESTAMPAS VARIADAS	2UNIDADE	R\$93,00	R\$ 186,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA,TUBO TRANSPARENTE COM ORIFÍCIO LATERAL,SEXTAVADA, PONTA DE METAL, ESCRITA MÉDIA, NAS CORES AZUL, PRETA,VERMELHO CAIXA C/ 50	5caixa	R\$55,00	R\$ 275,00
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ORIGINAL COM PILIPROPILENO COM 12MMX50M, EMBALAGEM COM 01 UNIDADES.	9UNIDADE	R\$1,79	R\$ 16,11
33	FITA PAPEL, COMPOSIÇÃO: PAPEL 3M. LISO E ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA MEDINDO 24MMX 50M. IND.BRASILEIRA, FARDO COM 8 ROLOS NÃO PODE SER ENTRAGUE SEPARADAMENTE	6FD	R\$267,76	R\$ 1.606,56
34	LAPIS PRETO PARA ESCREVER FORMATO SEXTAVADAO, COM POTA RESISTENTE, NÃO TÓXICO, CAIXA COM 144 UNIDADES, COM SELO IMETRO, INDUSTRIA BRASILEIRA.	3caixa	R\$107,52	R\$ 322,56
35	PAPEL CONTACTI COM IMAGEM INFANTIL ROLO COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E 45CM DE LARGURA	8RL	R\$145,24	R\$ 1.161,92
36	PENDRAIVE 32 GB	6UNIDADE	R\$51,50	R\$ 309,00
37	TINTA GUACHE, GRANDE DE 250ML, VÁRIAS CORES	60UNIDADE	R\$6,68	R\$ 400,80
38	REGUA DE 30CM DE COMPRIMENTO, INJETADA EM PET, COM NO MÍNIMO 92% DE PET RECICLAVEL E 8% DE ADITIVOS.	7UNIDADE	R\$2,86	R\$ 20,02
39	REGUAS 30 CM.	40UNID	R\$3,02	R\$ 120,80
40	GRAMPOS PARA GRAPEADOR 26/6 GALVANIZADOS DE ALTA QUALIDADE, CAIXA COM 5000 GRAMPOS.	10caixa	R\$10,08	R\$ 100,80

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 3 / 5

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

**Edital**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
41	PASTAS ZEBRADAS AZ	400	UNIDADE	R\$13,96	R\$ 5.584,00
42	FOLHA DE PAPEL OFICIO A4 75G/M3, CAIXA COM 10 PACOTES CONTENDO 500 FOLHAS CASA. PAPEL DE ALTA RESISTENCIA PARA USO PROFISSIONAL.	60	caixa	R\$246,63	R\$ 14.797,80
43	PAPEL SULFIT TAMANHO A4 210X297 ALCALINO CX COM 10 RESMAS.	15	caixa	R\$246,63	R\$ 3.699,45
44	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ORIGINAL COM PILIPROPILENO COM 48MM X 100M, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	13	UNIDADE	R\$13,13	R\$ 170,69
45	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS NUMERADAS FORMADO 205 X 300MM, CAPA CONTRACAPO EM PAPELÃO 700 GM REVESTIDO EM PAPEL 90GM PLASTICADO E FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SE 56GM	10	UNIDADE	R\$9,83	R\$ 98,30
46	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA DE 180 MG PACOTE COM 100 UNIDADES NAS CORES BRANCA, AMARELA, AZUL, VERDE, ROSA	3	PCT	R\$110,00	R\$ 330,00
47	PAPEL CELOFANE ESCOLAR, TAMNHO PADRÃO, NAS CORES VERDE, VERMELHA, AZUL, AMARELA, TRANSPARENTE, PACOTES COM 10UND	8	PCT	R\$14,00	R\$ 112,00
48	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES CADA CAIXA NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO	4	caixa	R\$154,02	R\$ 616,08
49	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS GRAMPEADO, PRODUZIDO COM PAPEL BRANCO, COM CAPA DURA COM DECORAÇÃO INFANTIL. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (CM) AXLXP 20,2X14,0,6CM.	70	UNIDADE	R\$12,70	R\$ 889,00
50	PAPEL CARTOLINA GRAMATURA DE 180MG, NA COR BRANCA	100	UNIDADE	R\$1,13	R\$ 113,00
51	CAIXA COM 20 UNIDADE DE PAPEL CREPOM TRADICIONAL,(0,48 CM DE LARGURA POR 2 MT DE COMPRIMENTO)CORES DIVERSAS (VERMELHO,AZUL,VERDE,AMARELO,BRANCO,PRE TO,LARANJA,ROSA,ROXO E MARROM)	55	caixa	R\$25,50	R\$ 1.402,50
52	PAPEL PARDO KRAFT ROLO COM 1,20 MT DE LARGURA, BOBINA COM 25 KG.	5	RL	R\$265,33	R\$ 1.326,65
53	ROLO DE TECIDO EM TNT, 100% PROLIPROPILENO COM 1,40 MT DE LARGURA X 50M GRAMATURA 0,40 NAS SEGUINTE CORES, SENDO 2 ROLOS CADA COR: BRANCO, VERDE, AMARELO, AZUL, MARROM, PRETO, LARANJA, ROSA, PRATA, DOURADO, LILÁS E VERMELHO	15	RL	R\$175,07	R\$ 2.626,05
54	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE DE TERMOSPLASTICO MEDINDO 13CM, PARA TENSÃO DE BIVOLT 220V PARA POTENCIA 10W	10	UNIDADE	R\$30,19	R\$ 301,90
55	PISTOLA APLICADORA COLA QUENTE GRANDE BASTAOGROSSO PARA TENSÃO BIVOLT 220V PARA POTENCIA 10W	5	UNIDADE	R\$40,84	R\$ 204,20
56	PAPEL CARTÃO	300	UNIDADE	R\$0,70	R\$ 210,00
57	PAPEL CARTÃO	100	UNIDADE	R\$1,06	R\$ 106,00
58	FITA ADESIVA	10	UNIDADE	R\$1,47	R\$ 14,70
59	PAPEL SEDA	100	UNIDADE	R\$0,36	R\$ 36,00
60	FIBRA PARA ENCHIMENTO PCT 1K	6	UNIDADE	R\$37,99	R\$ 227,94
61	BROCHA PARA PINTURA N4	6	UNIDADE	R\$8,50	R\$ 51,00
62	BROCHA PARA PINTURA Nº1	6	UNIDADE	R\$6,85	R\$ 41,10
63	BROCHA PARA PINTURA Nº2	6	UNIDADE	R\$6,50	R\$ 39,00
64	TOALHAS	60	UNID	R\$9,95	R\$ 597,00
65	FITA MIMOSA DIVERSAS CORES ESTREITA 7 MM ROLO COM 100 MT	20	UNIDADE	R\$28,99	R\$ 579,80
66	FELTRO CORES DIVERSAS 1,40 DE ALTURA	20	UNIDADE	R\$18,99	R\$ 379,80
67	BARBANTE	2	UNIDADE	R\$28,99	R\$ 57,98
68	FITA MIMOSA Nº00 VÁRIAS CORES, COM 100MTS	10	RL	R\$30,49	R\$ 304,90
69	TINTA PARA TECIDO, GRANDE 250ML, VÁRIAS CORES	20	UNIDADE	R\$23,20	R\$ 464,00
70	TINTA	10	UNIDADE	R\$3,45	R\$ 34,50
71	PINCEL PARA TECIDO Nº01	6	UNIDADE	R\$2,01	R\$ 12,06
72	PINCEL PARA TECIDO Nº6	6	UNIDADE	R\$3,10	R\$ 18,60
73	PINCEL PARA TECIDO Nº12	6	UNIDADE	R\$4,89	R\$ 29,34
74	PINCEL PARA TECIDO Nº18	6	UNIDADE	R\$6,57	R\$ 39,42
75	TUBOS DE COLA EXTRA PARA ARTESANATO DE 1 KG	5	UNIDADE	R\$31,93	R\$ 159,65
76	COLA DE SILICONE FRIO DE 100ML	20	UNIDADE	R\$12,56	R\$ 251,20
77	TECIDO	20	METROS	R\$24,99	R\$ 499,80
78	LINHA DE CROCHÊ FINA PEQUENA, CORES DIVERSAS ROLO DE 125 METROS	10	UNIDADE	R\$6,99	R\$ 69,90
79	TECIDO	15	METROS	R\$18,99	R\$ 284,85



# MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

## Edital

80	RETRÔS DE LINHA	10	UNID	R\$1,99	R\$ 19,90
----	-----------------	----	------	---------	-----------

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 5 / 5

Estado de Santa Catarina

CNPJ: 01.612.527/0001-30

Endereço: Avenida BUENOS AIRES - 600

Telefone: (49) 3649-0004

CEP: 89.909-000

Cidade: Barra Bonita

**Edital**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
81	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO - PRETO, COM EMBALAGEM DE 40ML.	20	UNIDADE	R\$8,90	R\$ 178,00
82	PERFURADOR DE PAPEL, PRODUZIDO EM AÇO ALTAMENTE RESISTENTE - PERFURA ATÉ 40 FOLHAS; POSSUI RÉGUA AJUSTÁVEL; DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 8CM, DIÂMETRO DOS FUROS: 7MM; PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO.	5	UNIDADE	R\$129,00	R\$ 645,00
83	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA INOX. CARACTERÍSTICAS: DE AÇO INOX. ALTA DURABILIDADE.	10	UNIDADE	R\$6,95	R\$ 69,50
84	PASTA SUSPensa TIPO ARQUIVO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	10	caixa	R\$164,00	R\$ 1.640,00
85	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS (TIPO "POST-IT") PARA RECADOS, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 76X76MM.	50	PACOTE	R\$6,90	R\$ 345,00
86	BLOCO DE NOTAS ADESIVAS (TIPO "POST-IT") PARA RECADOS, BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO 3,8 X 5 CM. EMBALADO EM PACOTE COM 4 BLOCOS.	50	PACOTE	R\$9,80	R\$ 490,00
87	GRAMPO TRILHO METAL 80MM, CAIXA COM 50 UNID.	10	UNIDADE	R\$26,00	R\$ 260,00
<b>Total Geral:</b>				<b>R\$3.583,04</b>	<b>R\$ 53.351,76</b>

PAULO SERGIO BOFF  
Secretário de Administração e Fazenda  
CPF: 020.586.589-57